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Spørgsmål nr. 337 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg:  

 

”Ministeren bedes redegøre for de samlede månedlige drifts-

udgifter i henholdsvis december 2015, januar og februar 2016 i 

forhold til såkaldte modtagecentre i bl.a. Søgaardlejren ved 

Aabenraa omfattende drift, opvarmning, beredskab, tilsyn, be-

vogtning og alle andre udgifter. Driftsudgifterne ønskes op-

gjort ud fra den nuværende situation – dvs. at ikke en eneste 

person sidder frihedsberøvet i centrene. Samtidig ønskes op-

lyst, om udgifterne til driften af de tomme modtagecentre med-

regnes i opgørelsen af Danmarks udviklingsbistand. Der henvi-

ses til artiklen ”Tomme telte varmes op på ubestemt tid”, Jyd-

skeVestkysten, 19. januar 2016. 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 334 (Alm. 

del) fra Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget, er det regeringens 

opfattelse, at det indtil videre er hensigtsmæssigt at opretholde det nuvæ-

rende beredskabsniveau i forhold til modtagecentrene. Regeringen følger 

imidlertid situationen nøje og vurderer løbende, om der er behov for æn-

dringer i myndighedernes indsatser og beredskaber mv. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet om, hvilke 

driftsudgifter der er forbundet med at opretholde modtagecentrene, indhen-

tet en udtalelse fra Rigspolitiet. 

 

Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at udgifterne forbundet med drift af 

modtagecentrene i december 2015 samt januar og februar 2016 

ikke på opgørelsestidspunktet er bogført i fuldt omfang, hvor-

for udgiftsskønnet baseres på de forventede udgifter. 

 

De månedlige driftsudgifter ved opretholdelse af modtagecen-

trene på det aktuelle niveau er skønnet til ca. 2 mio. kr. om 

måneden i henholdsvis december, januar og februar, hvilket 

dog er meget afhængigt af vejrlig, temperaturforhold mv. 

 

Heraf skønnes udgifterne til opvarmning mv. at kunne udgøre 

op til ca. 1 mio. kr. om måneden i vintermånederne. Opvarm-

ning af modtagecentrene sker med udgangspunkt i retningslin-

jer fra Forsvaret og skal bl.a. forhindre, at der udvikles skim-

melsvamp i forbindelse med ibrugtagning. 

 



 

 3 

Merudgifterne til beredskab, tilsyn og bevogtning mv. kan ikke 

umiddelbart opgøres, idet opgaven delvist varetages som led i 

de relevante politikredses almindelige opgavevaretagelse og 

eksisterende beredskab.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 338 

(Alm. del) fra Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget. 

 

2. For så vidt angår spørgsmål om, hvorvidt udgifterne til drift af modtage-

centrene medregnes i opgørelsen af Danmarks udviklingsbistand, kan det 

oplyses, at der på finansloven for 2016 er budgetteret med, at den udvik-

lingsbistand, der vedrører flygtningemodtagelse, udgør 4.436,9 mio. kr. i 

2016. Udgifterne til drift af modtagecentre er ikke medregnet i budgette-

ringen af udviklingsbistanden på finansloven for 2016. 


